
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč BŘEZEN 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Životní optimismus pramení z přesvědčení,
že nás už nic horšího nemůže potkat.

 Po investici do letního areálu (fotbalové hřiště a běžecký ovál) by další fi nanční prostředky, v případě získání dotace, měly směřovat do zimního stadionu. 

 Vážení a milí spoluobčané, je 
dobrým zvykem zhodnotit práci 
radnice za uplynulý rok a nastínit 
alespoň z části vývoj našeho města 
v nadcházejícím období. Omlou-
vám se, že toto zhodnocení činím 
až nyní, ale stalo se tak i z důvo-
du nedostatku prostoru v minulém 
(festivalovém) vydání SN. 
 Naše město prochází od roku 
2011 nejhorší fi nanční situací od 

roku 1990. Je to způsobeno ob-
rovskými investicemi a světovou 
fi nanční krizí, která snížila příjem 
z daní v městském rozpočtu o ně-
kolik mil. Kč. Tuto skutečnost ne-
mohl při zadávání investic nikdo 
předvídat.  
 Rok 2011 přesto označuji za 
úspěšný. Kromě toho, že město 
řádně splácelo úvěry (16,5 mil. Kč) 
se podařilo i mnoho pozitivního, co 
nám všem usnadní a zlepší kvali-
tu života. Po několikaletém úsilí 
se našel investor, který se rozhodl 
stavět potravinový market za ob-
chvatovou komunikací. Jedná se o 
řetězec Tesco. Konečně byly popr-
vé v historii města nákladem tří ti-
síc výtisků vydány Dějiny Skutče, 
na kterých se pracovalo bezmála 

5 let. Nemám právo hodnotit his-
torický obsah, avšak s grafi ckým 
a výpravným zpracováním jsem 
spokojen. 
 S velikým vypětím jsme v krát-
kém časovém úseku realizovali 
dotaci na drenáže a závlahy fotba-
lového hřiště a výměnu škváro-
vého oválu za novou tartanovou 
dráhu. Tím hodnota celého spor-
tovního areálu a jeho využití (a to 

i hasiči) stoupla. Prožili jsme také 
první rok provozu multifunkční 
sportovní haly. Jednoznačně pozi-

tivní skutečností je velká vytíženost 
haly a současně i nízké provozní 
náklady.
 V r . 2011 jsme intenzivně vyjed-
návali o zřízení rychlé záchran-
né služby ve Skutči a jsem pře-
svědčen, že se to v letošním nebo 
nejpozději v příštím roce podaří. 
Úspěšně také fungovala kultura a 
to nejen pokud jde o divadla, ale 
především o VIII. ročník festivalu 

Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč. Neustále vzrůstajícímu 
zájmu se těší i městské muzeum 
s atraktivními expozicemi obuvi 
a kamene a dalším doprovodným 
programem. 
 Obrovské investice s čerpáním 
dotací, z nichž máme prospěch 
všichni, byly realizovány Městský-
mi vodovody a kanalizacemi, s.r.o. 
Skuteč. Jedná se o odkanalizová-
ní a nový vodovod v Lázních a 
na Bílém Kopečku, ul. Hálkova 
atd. Tyto akce opět snížily ztráty 
ve vedení a tak šetří peníze nám 
všem. Do zkušebního provozu byla 
uvedena nová úpravna vody a zá-
roveň byly zajištěny dotace a pode-
psány smlouvy na realizaci nového 
výtlačného řadu z úpravny vody do 

vodojemu u Velamosu (o délce 3,3 
km).
 Podali jsme žádost na zateplení, 
včetně výměny oken, dveří a otop-
né soustavy na radnici a na zatep-
lení budovy ZŠ Smetanova. Po de-
molici dvou vykoupených starých 
domů byla zřízena nová parkovací 
plocha v ul. Smetanova. 
 Bezesporu dobrým rozhodnutím 
bylo zajištění vyššího počtu tříd 

v mateřských školkách. Současná 
kapacita je beze zbytku využita. Do 
provozu byla v minulém roce uve-
dena kompostárna u čistírny odpad-
ních vod a nový sběrný dvůr. 
 Byť jsme v roce 2011 museli ma-
ximálně šetřit, jsem přesvědčen, že 
město nestagnovalo a byla odvede-
na poctivá práce. 

Výhled na rok 2012
 Co nás čeká v roce 2012?             
Začnu opět tím nepříjemným,           
a to je pokračující krizí a zvýšením 
DPH o 4%. Tato skutečnost zdraži-
la především cenu vodného a stoč-
ného, poplatků za odpady, vstupné 
jak na kulturu tak i do sportovních 
zařízení atd. Nad rámec běžné 
splátky úvěru, muselo město vrátit 
zálohu spol. Agile (3,9 mil. Kč) 

Rok 2011 hodnotím jako úspěšný

Aforismus na ledenAforismus na leden

Zápisy do Mateřských škol
MŠ Osady Ležáků (na sídlišti) a MŠ Poršova 

vyhlašují zápis dětí pro školní rok 2012/2013

dne 26. 4. 2012
od 7.00 – 15.30 hodin.

Rodiče se při zápisu
prokáží občanským

průkazem, nebo jiným
dokladem totožnosti

 V půli února letošního roku byla odevzdána žádost o dotaci na re-
konstrukci a snížení energetické náročnosti zimního stadionu. Jedná se 
o stoprocentní dotaci do výše 5 mil. Kč, jejímž příjemcem bude, v pří-
padě schválení, hokejový oddíl. Postup by byl stejný, jako v případě 
tartanové dráhy, kdy všechny záležitosti související s investiční akcí 
zajistilo na základě mandátní smlouvy Město Skuteč. 
 Dotace by byla použita na snížení energetických nákladů, tj. osvětle-
ní, způsob vytápění a zateplení, zvýšení kapacity chlazení a rekonstruk-
ci stávajících šaten včetně sprch a sociálních zařízení. Akce nebude 
realizována, pokud by hokejový klub dotaci neobdržel. Zastupitelstvo 
města s podáním žádosti do výše 5 mil. Kč vyslovilo předběžný sou-
hlas.                                                                    Pavel Novotný, starosta

Dočká se zimní stadion
úspor a oprav?

 První terénní práce spojené s výstavbou Tesca začaly na pozemku za 
obchvatovou komunikací už v únoru.

kvůli neuskutečněné výstavbě mar-
ketu na sídlišti.
 Z mého pohledu je nyní nejdůle-
žitější dotáhnout do konce zřízení 
rychlé záchranné služby tak, aby 
byly sníženy dojezdové lhůty k jed-
notlivým pacientům. Pokud bu-
dou schváleny dotace na zateplení 
výše zmíněných budov, čeká nás 
opět spousta starostí. V únoru byla 
odevzdána žádost o dotaci na re-
konstrukci a snížení energetické 
náročnosti zimního stadionu (viz. 
samostatný článek na této straně).
 Čeká nás realizace již zmíně-
ného výtlačného řadu a rozjetí 
řádného provozu kompostárny, 
která byla dosud pouze ve zkušeb-
ním provozu. V srpnu nebo v září 
bychom se měli dočkat otevření 
marketu Tesco. Pokud půjde vše 
podle plánu, ještě v letošním roce 
by mohlo dojít ke zřízení rychlé 
záchranné služby. Naším úkolem 
je také zajistit novou lokalitu pro 
ukládání nadbytečné zeminy a 
ukončení a rekultivace skládky 
v Lešanech. 
 Jak jsme se zavázali, chceme se i 
nadále chovat jako řádní hospodáři 

a splácet úvěry podle předem stano-
veného harmonogramu (v r. 2012 se 
jedná o 13 mil. Kč). Celkově jsme 
si půjčili od r. 1994 cca 260 mil. 
Kč a ke konci letošního roku bude 
splaceno 200 mil. Kč. Bude tedy 
zbývat splácet ještě dalších 60 mil. 
Kč. V roce 2013 doplatíme úvěr na 
čistírnu odpadních vod a městu se 
uvolní prostředky, které bude moci 
využít jinde. Potřebné jsou např. 
opravy a zhotovení nových komu-
nikací, opravy střech některých 
městských a obecních budov apod. 
Na přidružených obcích budeme 
dávat přednost investicím a akcím, 
u nichž bude jako přidaná hodnota 
zajištěna brigádnická činnost.
 Město se celá léta programově 
připravovalo na případné krize a 
proto vidím jeho vývoj v budoucnu 
pozitivně. Jsme velice dobře ma-
jetkově zajištěni a krizi přečkáme i 
bez výprodeje majetku města. Jsem 
přesvědčen, že společným úsilím a 
trpělivostí krizi přečkáme a městu 
se bude opět dařit lépe. Ani v roce 
2012 se vývoj města zcela určitě 
nezastaví. 

Pavel Novotný, starosta

 Vytíženost sportovní haly po prvním roce provozu je velmi dobrá. Vytíženost sportovní haly po prvním roce provozu je velmi dobrá.

 Z tartanového povrchu je kromě běžeckého oválu zhotoven i lehko- Z tartanového povrchu je kromě běžeckého oválu zhotoven i lehko-
atletický sektor. atletický sektor. 
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PROVOZ SAUNY od 13. 2. 2012
při krytém plaveckém bazéně ve Skutči

PONDĚLÍ          14.00 – 19.00   smíšená
ÚTERÝ            15.00 – 20.00   ženy
STŘEDA            13.00 – 17.00   muži
ČTVRTEK    14.00 – 20.00   ženy
PÁTEK            14.00 – 19.00   muži
SOBOTA    9.00 – 11.00    13.00 – 20.00   smíšená
NEDĚLE   9.00 – 11.00    13.00 – 19.00   smíšená

Zimní stadion – veřejné bruslení
 Pondělí   12. 3.      15  – 17 h.
 Úterý      13. 3.             15  -  17 h.
 Středa     14. 3.             15  -  17 h.
 Čtvrtek   15. 3.             15  -  17 h.
 Pátek      16. 3.             15  -  17 h.

Provoz zimního stadionu bude ukončen 18. 3. 2012.

Krytý plavecký bazén – plavání veřejnosti
 Pondělí  12. 3.   13  –  20 h.
 Úterý     13. 3. 6,30  – 12              13  –  20 h.
 Středa    14. 3. 6,30  – 12              13  –  17 h.
 Čtvrtek  15. 3. 6,30  – 12              13  –  20 h.
 Pátek     16. 3.                                           13  –  20 h.

Sportovní hala
 Pondělí – pátek               10  – 22 h.
     ( dle rozpisu )

PROVOZ  SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ VE SKUTČI
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 12. 3. – 18. 3. 2012

Městská sportoviště, pořádají a zvou děti, mládež i dospělé na

DISKOTÉKU NA LEDĚ,DISKOTÉKU NA LEDĚ,
kterou bude v neděli

18. 3. 2012 ukončena 
sezóna skutečského zimního stadionu

Začátek ve 14 hodin,
hraje DJ Luděk Dostál. Vstupné zdarma

AFLC CHROUSTOVICE
ZVE

na FLORBALOVÝ TURNAJ
DO SPORTOVNÍ HALY VE SKUTČI

Dne: 7. 4. 2012 od 8.00 do 19.00 hodin
Vstupné dobrovolné – VÝTĚŽEK Z  AKCE

BUDE VĚNOVÁN DĚTSKÉMU DOMOVU HOLICE
Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé.

 Možná jste se doslechli, že ve 
Skutči, stejně jako se tomu děje 
v mnoha ostatních městech, pro-
běhnou v I. pololetí tohoto roku 
konkurzy na ředitele některých 
škol a školských zařízení. Tyto kon-
kurzy vypisují zřizovatelé škol a 
školských zařízení. Jedním z tako-
vých zřizovatelů je i Město Skuteč. 
K vypsání konkurzů zřizovatele ne-
vede nespokojenost s úrovní škol a 
šk. zařízení a jejich vedením, přesto 
však považuje za správné, aby ředi-
telé po určité době museli své po-
stavení před zřizovatelem obhájit. 
Podle dosavadní právní úpravy byli 
totiž ředitelé škol a ŠZ v podsta-
tě neodvolatelní. Důvody k jejich 
odvolání byly jen tři: pozbytí před-
pokladů pro výkon funkce (ztráta 
způsobilost či bezúhonnosti), ne-
splnění kvalifi kačních předpokladů 
či organizační změna (např. zánik 
místa při sloučení subjektů).
 Dnem 1. 1. 2012 nabyl účinnosti 
zákon číslo 472/2011 Sb., kterým 
se mění zákon číslo 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů.

Nový zákon převádí ředitelské 
funkce do režimu šestiletých 

funkčních období
 Pro ředitele škol a školských za-
řízení zřizovaných ministerstvem, 
krajem, obcí nebo svazkem obcí se 
v § 166 zavádí nově funkční období 

v délce šesti let. Přechodná ustano-
vení zákona č. 472/2011 Sb. v bodě 
5. stanoví, že výše uvedeným ře-
ditelům, kteří ke dni účinnosti no-
vely (tj. k 1. 1. 2012) vykonávají 
činnosti ředitele v příslušné škole 
nebo školském zařízení po dobu 
delší než 6 let, končí výkon práce 
na daném pracovním místě vedou-
cího zaměstnance dnem 31. červen-
ce 2012.

Město Skuteč vypsalo čtyři 
konkurzy 

 V případě Skutče se toto ustano-
vení a s ním spojený termín týká 
těchto subjektů: 
Základní škola, Skuteč, Smetano-
va 304, okres Chrudim
Základní škola, Skuteč, Komen-
ského 150, okres Chrudim
Základní škola a mateřská škola 
Žďárec u Skutče, okres Chrudim
Mateřská škola, Skuteč, Osady 
Ležáků 767, okres Chrudim

K nejednoznačné novele vydalo 
ministerstvo odborný výklad

 Dne 10. ledna 2012 uveřejnilo 
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy (MŠMT) na svých we-
bových stránkách Výklad přechod-
ných ustanovení k novele § 166 
školského zákona, z něhož vyplývá, 
že dle názoru MŠMT je na uvážení 
zřizovatele, zda vyhlásí konkurzy 
na místa výše uvedených ředitelů.
 Dle jiných odborných názorů 
však z přechodných ustanovení k 

§ 166 školského zákona povinnost 
zřizovatele konkurzy na místa výše 
uvedených ředitelů vyhlásit zcela 
jasně vyplývá. Litera zákona je jistě 
výkladu MŠMT nadřazena a jedi-
ným závazným výkladem by bylo 
stanovisko soudu. 

Postavení ředitelů musí být 
nezpochybnitelné

 Lze předpokládat, že popsaná 
právní úprava bude buď v nejbliž-
ší době legislativně zpřesněna tak, 
aby byla jednoznačná, nebo v bu-
doucnu bude k dispozici výklad 
soudu. Do té doby je však nepo-
chybné, že vyhlášením konkurzů na 
místa všech ředitelů, kteří ke dni 1. 
1. 2012 vykonávají činnosti ředitele 
dané školy déle než 6 let, nemůže 
zřizovatel pochybit, neboť tento 

postup je v souladu s oběma shora 
popsanými výklady.
 Vzhledem k tomu, že ředitel 
školy je správním orgánem, který 
rozhoduje mj. v přijímacím říze-
ní ke vzdělávání, dále podepisuje 
vysvědčení, které je dokladem o 
dosažení stupně vzdělání a má od-
povědnost a pravomoc v dalších 
oblastech, je nanejvýš žádoucí, aby 
postavení ředitele bylo nezpochyb-
nitelné. Z těchto důvodů se také 
zřizovatel, kterým je Město Skuteč, 
rozhodl zajistit nezpochybnitelné 
postavení ředitele vyhlášením kon-
kurzů na místa všech ředitelů, kteří 
ke dni 1. 1. 2012 vykonávají čin-
nosti ředitele v příslušné škole déle 
než 6 let. Vypsaná konkurzní řízení 
jsou v plném znění zveřejněna na 
str. 5.                    Lenka Balounová

 Na základě četných připomínek zveřejňujeme spojení k vlakům (a od vlaků) v železniční stanici Žďárec u Skutče. Toto spojení zajišťují 2 linky: linka  
770  Žďárec u Sk. – Skuteč – Pustá Kamenice a linka 776  Malinné – Skuteč – Borová .
 Od 1. 4.  2012 budou autobusové spoje linek 770 a 776, které dále pokračují na Pustou Kamenici (nebo Borovou),  zastavovat na zastávce u Komerční 
banky.  V opačném směru, tedy spoje k vlaku, budou vyjíždět ze zastávky na náměstí.                                                                   Pavel Bezděk, místostarosta

Spojení k vlakům – Žďárec u Skutče

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim, Osady Ležáků 892,
53973 Skuteč, IČO 75016265, tel. 469350382

I VY se můžete přihlásit ke stravování
v naší školní jídelně.

Vaříme: zdravě, chutně, levně
Cena obědu: 57,- Kč / polévka, hlavní jídlo, nápoj, zeleninový salát
                       nebo ovoce, moučník/

Možnost 2x týdně výběru ze dvou jídel!
Oběd můžete sníst u nás nebo si ho odnést v jídlonosiči!

Dále nabízíme: 1/ pronájem jídelny pro společenské akce
                               /oslavy, schůze, besídky/
                           2/ rauty, občerstvení pro společenské a sportovní akce
Rádi přivítáme jakéhokoliv nového strávníka!
veškeré informace a přihlášení: p. Řezníčková Olga – vedoucí ŠJ
tel.: 469 350 382, 731 557 465, 604 890 281
E-mail: jidelna-skutec@seznam.cz

Proběhnou konkurzy na ředitele školProběhnou konkurzy na ředitele škol
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

MĚSTO SKUTEČ VYHLAŠUJE
v souladu s § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územ-

ních samosprávných celků a změně některých zákonů (dále jen zákon)

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ FUNKČNÍHO MÍSTA 
„referent - referentka bytového hospodářství“

Název územního samosprávného celku: Město Skuteč
Druh práce:                 referent Odboru investic a správy majetku
Platová třída:                   7 (dále dle dosaženého vzdělání)
Místo výkonu práce:                 Město Skuteč
Předpokládaný nástup:            04/2012
Počet pracovních míst:             1

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona:
1) státní občanství ČR, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt v ČR
2) dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, ovládání jednací-

ho jazyka
3) bezúhonnost

Další požadavky:
- úplné středoškolské, popř. vyšší odborné vzdělání
- znalost problematiky bytového hospodářství (evidence bytů, vyhotovová-

ní nájemních smluv, roční vyúčtování, apod.)
- základní znalost účetnictví
- schopnost samostatné práce, organizační a komunikační schopnosti
- přesnost, pečlivost, spolehlivost
- místní znalost
- znalost práce na PC (Word, Excel, Internet)

K přihlášce je nutno přiložit:
- životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných 

znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních 

příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-
ským - státem (pokud domovský stát takový doklad nevydá, doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením);

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Přihlášku s připojenými doklady je možno podávat v písemné podobě do 
12.03.2012 do 12.00 hod., a to buď osobně na sekretariátě starosty  (budova 
MěÚ Skuteč, Palackého náměstí 133, I. patro) nebo formou poštovní zá-
silky na adresu: Městský úřad Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč

Případné informace získáte na tel:   731 557 487 – Ing. Tomáš Louda
Nabízíme možnost přidělení bytu.    

Ve Skutči dne 23.02.2012                    Ing. Tomáš Louda, tajemník MěÚ
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KRÁTCE
Úhrada místních poplatků
 Ekonomický odbor upozorňuje 
občany na splatnost místních po-
platků. Poplatek za svoz odpadů (za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpa-
dů) i poplatek ze psů jsou splatné 
do 30. 4. 2012. Poplatky můžete 
již nyní hradit na pokladně MěÚ 
Skuteč v úřední dny: v PO 8 - 11 a 
12 - 17 h., ST 8 - 11 a 12 - 16 h. a 
v ostatní dny 8 - 9 hod. Případně je 
možné hradit převodem z účtu (čís-
lo účtu, variabilní symbol a částku 
sdělíme na telefonu 469 326 471 
nebo na e-mailu eva.bukackova@
skutec.cz.
Prvňáčci na ZŠ Smetanova
 Dne 25. ledna 2012 proběhl na 
ZŠ Smetanova zápis žáků do 1. 
ročníku pro šk. rok 2012/13. K zá-
pisu se svými rodiči přišlo 43 dětí. 
V připravených disciplínách praco-
valy děti na interaktivních tabulích, 
hrály na doprovodné hudební ná-
stroje, zpívaly písničky, rozlišova-
ly geometrické obrazce, pracovaly 
s čísly a písmeny, poznávaly zná-
mé pohádky a plnily další úkoly. 
Z důvodu velkého počtu přijatých 
prvňáčků, a to nejen ze Skutče, ale 
i z Předhradí Pokřikova, Vrbatova 
Kostelce, Leštinky, Hněvětic, Ště-
pánova, Skutíčka, Žďárce, Kame-
niček a Lažan, budou ve školním 
roce 2012/2013 na ZŠ Smetanova 
otevřeny 2 první třídy. Noví  prv-
ňáčci se mohou již nyní těšit na své 
paní učitelky Mgr. Janu Peřinovou 
a Mgr. Gabrielu Knedlíkovou a na 
nově technicky vybavené 1. třídy. I 
touto cestou škola děkuje  rodičům 
za projevenou důvěru a přízeň.

Úspěchy žáků
skutečských ZŠ

 Okresního kola Matematické 
olympiády v Chrudimi se v únoru 
úspěšně zúčastnili dva žáci 5. tříd 
ZŠ Smetanova. Milan Šťava vy-
bojoval skvělé 1. místo a 2. místo 
obsadil Pavel Hřebík. Chlapci si 
zaslouží pochvalu a uznání. Spor-
tovní hala byla v únoru dějištěm 
fi nále Krajské olympiády chlapců a 
dívek ve fl orbalu – v kat. 6 – 7. tříd. 
Chrudimský okres reprezentovala 
děvčata ze ZŠ Komenského, a to 
velmi úspěšně. Dívky vybojovaly 
výborné druhé místo. Gratulujeme.

Muška-třpytka 2012
 V sobotu 31. března proběhne 
na rybníku Skutečský už IX. ročník 
rybářských závodů Muška-třpytka. 
Účastníci se už počtvrté utkají o pu-
tovní pohár starosty města Skutče. 
Závody proběhnou za obvyklých 
podmínek a za každého počasí. 
Mezi 6 – 8 h. je čas na prezenci 
závodníků a losování míst, po 8 h. 
budou závody zahájeny. Startovné 
činí 500,- Kč a zájemci se mohou 
přihlašovat u p. Zd. Netolického na 
tel. č.: 724 236 065. Pro všechny ry-
báře bude jistě příjemné přivítat jaro 
na Mušce-třpytce ve Skutči, již tra-
dičně doprovázené vepřovými hody, 
točeným pivem a dalšími specialita-
mi. K účasti i návštěvě srdečně zvou 
pořadatelé – MO ČRS Skuteč.

Parkování u KKS
 Ačkoli bylo v blízkosti KKS ne-
jen pro jeho návštěvníky zřízeno 
dostatečně velké parkoviště, stále 
je dost těch, kteří se snaží zapar-
kovat pokud možno co nejblíže 
objektu. Tyto návštěvníky bychom 
chtěli upozornit na dvě věci. Tou 
první je zákaz parkování v prosto-
ru, který musí být zachován kvůli 
případným výjezdům SDH Skuteč. 
Druhou je pak způsob parkování na 
menším parkovišti naproti objektu 
KKS. Aby si někteří řidiči zajistili 
možnost okamžitého odjezdu, za-
parkují svá auta pouze do přední 
řady. Místa za nimi pak zůstávají 
volná, avšak bez možnosti využi-
tí. Prosíme proto, parkujte napřed 
v zadní řadě. Po skončení div. 
představení či koncertu se všichni 
návštěvníci rozjíždějí domů a vyjet 
tedy není problém. Za Vaši ohledu-
plnost předem děkujeme.

 Loňský rok byl pro muzeum velmi úspěšný. Návštěvnost se oproti roku 
2010 zvedla a cestu do expozic si našlo celkem 7.135 dětí a dospělých. 
Adekvátně se navýšily i příjmy muzea, které na konci roku dosáhly 270 
tisíc Kč. Provoz Turistického informačního centra zaznamenal 4 289 ná-
vštěv, telefonických a písemných dotazů. 
 Pokud zůstaneme u čísel, tak v roce 2011 bylo kromě stálých expozic 
Muzea obuvi a kamene, Památníku V. Nováka a Pamětní síně J.V. Tomáška 
realizováno 9 krátkodobých výstav. Dále 5 koncertů, 12 přednášek nauč-
ných nebo cestopisných a 4 přednášky specielně pro školáky. Konány byly 
také zvláštní akce jako Muzejní noc či Řemeslná sobota. Školní výlety 
z celé republiky do Skutče zavítaly v tzv. Týdnu pro školy, kdy byla pra-
coviště obuvníka, kameníka a kováře oživena skutečnými mistry oboru. 
Mimo výstavní činnost probíhá správa sbírek. Počet sb. předmětů dosáhl 
36 255 evidenčních čísel. Dary od Vás, skutečských sousedů a vlastním 
sběrem se podařilo sbírky obohatit o 573 ks nových (či spíše) starých před-
mětů. Konzervací prošlo téměř 600 věcí a zinventarizováno bylo celkem 
4 683 sb. předmětů. Badatelé se na muzeum obrátili ve 128 případech (ná-
vštěv nebo písemných žádostí o rešerši).                            Libor Aksler

Návštěvnost muzea se zvyšuje

 Výjezdová jednotka (dále jen 
VJ) Sboru dobrovolných hasičů 
města Skuteč má k 1. 1. 2012 cel-
kem 18 aktivních členů + 2 členy 
evidované jako řidiče požárních 
vozidel a to z důvodu výpomoci 
jednotce. Lze tedy říci, že aktiv-
ních členů jednotky je celkem 18, 
což není zrovna vysoký počet a 
s největší pravděpodobností bude-
me muset tento problém začít ře-
šit náborem nových členů. I když 
s potěšením mohu konstatovat, že 
se nám v drtivé většině výjezdů 
podařilo při vyhlášení poplachu 
vyjet v časovém limitu do 5 minut, 
tak se začínají objevovat problémy 
s udržením akceschopnosti (zde 
mám na mysli udržení hotovost-
ních služeb, tedy výjezdu družstva 
o zmenšeném početním stavu 1 + 3 
do 5 minut od vyhlášení poplachu) 
a to zejména v dopoledních hodi-
nách. Tyto problémy jsou zapříči-
něny nejen nepříznivou situací na 
trhu práce, kdy mnoho z nás musí 
za svým zaměstnáním dojíždět do 
vzdálených měst, ale také postave-
ním zaměstnavatele a zaměstnance. 
V návaznosti na aktuální stav VJ 
je dále nutné již letos vyslat na od-
borný kurz nejméně 2 velitele a 2 
strojníky, rovněž je zapotřebí mít 
více řidičů v jednotce.        

Z činnosti samotné jednotky
lze zmínit:

 pravidelná školení členů dle plá-
nu odb. přípravy, školení od profe-
sionálních záchranářů
 ukázka součinnosti složek IZS 
při „pálení čarodějnic“ v areálu u 
koupaliště
 ukázka zásahu na vodě na ryb-
níku pod Štěpánovem pro Speciální 
ZŠ Skuteč
 účast s veteránem CAS 16 Praga 
RN akce PyroCar Přibyslav, účast 
na charitativní akci   „Létání bez 
bariér“

 kurzy první pomoci a školení ob-
sluhy motorových pil a bezp. práce
 pomoc při výstavbě opukového 
plotu mezi hasičskou zbrojnicí a 
farou, úprava zadního vstupu do 3. 
výjezdové garáže, kde byla železná 
vrata vybourána a z rozpočtu SDH 
vystavěn nový vstup z plastových 
dveří, položení zámkové dlažby 
u zadního vchodu a vybudování 
schodiště a zábradlí
 úpravy v klubovně (montáž 
sádrokartonového podhledu v pro-
storách baru, vymalování a úprava 
celé klubovny, úprava přístupového 
schodiště) 
 Co se týče fi nančních prostředků 
pro naši činnost, jednotka obdr-
žela dotaci Pardubického kraje ve 
výši 300.000,- Kč na rekonstrukci 
druhé výjezdové cisterny CAS 32/
T815, která již měla v havarijním 
stavu nádrž na vodu a musela být 
odstavena. Výběrové řízení na 
opravu tohoto vozidla vyhrála spo-
lečnost Komet Pečky a rekonstruk-
ce byla provedena v celkové částce 
532.000,- Kč. Došlo k výměně vod-
ní nádrže o objemu 9 kubíků a čás-
tečná rekonstrukci účelové nástav-
by. Cisterna svojí potřebnost v roce 
2011 prokázala celkem u 14 výjez-
dů, po samotné rekonstrukci vyjíž-
děla ke 4 událostem. Dále město 

obdrželo z rozpočtu Pardubického 
kraje dotaci ve výši 80.000,- Kč za 
výjezdy naší jednotky mimo katastr 
Skutče a přilehlých obcí, kterých 
bylo za loňský rok celkem 17 a 
z této částky celkem 60.000,- Kč 
tvořila dotace za likvidaci požáru 
skládky pneumatik v Boru u Skut-
če. Co se týče státních dotací, tak 
naše jednotka obdržela dotaci ve 
výši 100.000,- Kč na zajištění ak-
ceschopnosti jednotky (tedy hoto-
vostní služby), které zajišťujeme 
již od roku 2004. 

pokračování na straně 5

Výjezdová jednotka SDH v r. 2011

 Brožurka nazvaná „Podmínky a 
poučení pro dodávání proudu“  vy-
světlovala odběratelům nejen jejich 
práva a povinnosti, ale také některé 
základní věci o elektřině jako tako-
vé. Např. co je to krátké spojení, jak 
bránit ztrátám proudu a jak udržo-
vat veškeré části instalace. Nebylo 
zapomenuto na varování „Dětem 
budiž zakázáno nůžkami, kružidly, 
vlásnicemi, drátky atd. šťourati 
v kontaktech zásuvek. Mohou přijí-
ti o oči.“ V dalším odstavci se pak 
uvádí, že „házení proti izolátorům 
a veřejným žárovkám bývá velmi 
oblíbenou zábavou mládeže, takže 
je povinností každého jednotlivce 
upozornit na škůdníka, ať již zúmy-
slného neb z bujarosti“.   
 Neméně důležité bylo přiblížení 
představy, jak elektrické žárovky 
vlastně svítí. V podstatě se využi-
lo stejného principu srovnání, jako 

to známe z dnešní doby. Když si 
kupujeme úspornou žárovku, je na 
krabičce uvedeno, jaký výkon ve 
wattech původní žárovky nahrazu-
je. Výkon žárovek v roce 1912 se 
poměřoval s voskovými svíčkami. 
Na výběr byly žárovky vzdorující 
nárazům (do lamp přenosných a 
stahovacích), které svítily za 5, 10, 
16 anebo 25 svíček.  Dále žárovky 
do pevných objímek, které měly 
svítivost ve čtyřech krocích od 16 
do 100 svíček s dalším krokovým 
navýšením po stovkách až do nejsil-
nější žárovky za 600 svíček.
 Kromě prodeje spotřebičů elekt-
rárny všemožně podporovaly zvy-
šování odběru proudu pořízením a 
půjčováním např. šrotovníků, cirku-
lárky nebo pojízdných elektromoto-
rů k mlátičkám apod. Zdejší správní 
rada zvažovala podobný nákup již 
roku 1913, ale k realizaci nápadu 
dospěla až v roce 1927. Tehdy fi rma 
Elektro-Lux nabídla městu svůj nej-
modernější typ vysavače. Po odeslá-
ní dotazu do okolních elektráren zda 
mají a případně za jakých podmínek 
půjčují vysavač, odpověděli z Cho-
těboře, že vysavač úspěšně půjčují 
již dva roky. Současně uvedli ceny 
půjčovného (které Skuteč okopíro-
vala) a svůj poznatek, že mají znač-
ku Siemens, která je rozhodně lepší 
než Elektro-Lux. Správní rada však 
nakonec vybrala vysavač zn. Novis 
dodaný pražskou fi rmou Gustav Su-
šický za 1200,- korun. Ve vyhlášce 
oznamující možnost vypůjčení pří-
stroje za 5 Kč na půl dne nebo za 2 
Kč na hodinu se uvádí, že „obsta-
rávání přístroje jest snadné, takže 
každý naučí se ihned s ním zacházeti 
a pracovati“. Leták, který pražská 
fi rma zaslala městu, uvádí příkon 
vysavače 120 W a náklady za hodi-
nu práce 36 haléřů.
 Po prvotním náběru přípojek v le-
tech 1912-14 došlo v období první 
světové války ke stagnaci počtu 
odběratelů. Velká vlna požadavků o 
připojení přichází až v letech 1918-
20, kdy byl na trhu citelný nedosta-
tek petroleje a svíček. Elektrárna 
všechny žadatele ochotně uspoko-
jovala, i když se ukázalo, že mnozí 
lidé nejsou schopni za odběr platit. 
Úhrady vybíral každý měsíc některý 
z městských strážníků. 

 Provoz byl však stále více 
ztrátový. Bohužel už samot-
ný rozjezd podniku narušila 
válka a s ní spojený útlum 
výroby a všeobecná nouze. 
Brzo nastaly obrovské pro-
blémy se sháněním paliva, 
neboť veškeré dodávky 
nafty podléhaly válečnému 
hospodářství. Četné dlu-
hy za dodanou elektřinu 
přinášely podniku druhot-
nou platební neschopnost. 
Velkou ranou se za války 
stala konfi skace poloviny 
akumulátoru pro armádu. 
V první polovině dvacátých 
let měl zbytek baterie už 
hranici životnosti za sebou, 
ale na pořízení nové nebylo 
možné ani pomýšlet. Pro 
srovnání - výstavba budovy 
elektrárny stála v roce 1912 

celkem 18 tisíc 
korun, motor stál 
25 tisíc a baterie 
přišla na 15 ti-
síc rakouských 
korun! Výroba 
nedostačovala 
rozvoji průmys-
lových podniků 
a proud se za-
čal dokupovat 
z cizích zdrojů. 
P r o b l e m a t i k u 
elektrárny řešilo 
zastupi te ls tvo 
neustále. Na její 
modernizaci a 
zvýšení kapacity 
ale město peníze 
nenašlo a spás-
ným řešením se 
tak stala nabídka 
Východočeského 
elektrárenského 
svazu (VČES) 
na její odkou-
pení. Smlouvu 
o prodeji zastu-
pitelé schválili 
v červenci 1928 
a o rok později 
byla místní síť připojena na 
rozvod VČES. Současně došlo 
ke změně ze stejnosměrného na 
střídavý proud a sjednocení na-
pětí 220/380 V dle platné státní 
normy. Výměnu domovních 
přípojek, elektroměrů, motorů 
a žárovek provedl VČES vlast-
ním nákladem. 
 V říjnu 1929 zemřel spolehli-
vý správce elektrárny pan Hrn-
číř, který podlehl zákeřné cuk-
rovce. V novinách Východ 2. 
listopadu t.r. vyšla krátká vzpo-
mínka: Dne 11. 10. zemřel po 
delší chorobě zasloužilý správ-
ce elektrárny p. Karel Hrnčíř. 
V zesnulém odešel usměvavý 
děda ve věku 62 let. Dlouho, po 
18 let, řídil městskou elektrárnu 
až do jejího odprodeje. Pohřeb 
konal se dne 14. t.m. za účasti 
jeho přátel, sborů učitelských, 
městské rady, na periferii města, 
odkud převezen do krematoria 
v Pardubicích. Budiž mu čestná pa-
mátka a věčný klid po mnohdy trp-
kém životě.

 Samotné likvidace strojů se 
správce nedožil. Ty byly demonto-
vány v roce 1932 v souvislosti se 
změnou využití budovy na cejchov-
nu elektroměrů. Přestavby objektu 
na konci třicátých let, v polovině 
let padesátých a pak v letech nedáv-
ných značně změnily jeho podobu, 
ale stopy původní elektrárny ještě 
nejsou zcela smazány. 
 Závěrem jen poznamenám, že 
podle odborné recenze v Elektro-
technických rozhledech z 23. listo-
padu 1912 byla skutečská elektrárna 
označena za nejmodernější v Če-
chách (celou recenzi najdete v na-
skenované podobě na webu www.
muzeum.skutec.cz v sekci „Poznám-
ky k historii města a okolí“).

Libor Aksler podklady
SOkA Chrudim, fond AMS; 

archiv St. úřadu Skuteč; MMS

Století elektřiny ve SkutčiStoletí elektřiny ve Skutči
dokončení článku z únorového vydání SN

 Fotografi e z reklamního letáku
vysavače Novis

 Doklad z roku 1927 nesl již honosný název Elektrické podniky

 Demontáž dieselového motoru,
rok 1932

 Předělávání rozvodů pracovníky VČES, rok 1929

nabízí k pronájmu nebyto-
vé prostory v 2. nadzemním    

podlaží domu čp. 381 na       
Palackého náměstí ve Skutči. 

 Nebytový prostor má celkovou plochu s příslušenstvím 230 
m², s nákladním výtahem. Prostory jsou volné od 1. 5. 2012 
za cenu 100.000,--Kč/rok, která bude každý rok navyšována            
o infl aci, + energie s příslušnou sazbou DPH. Informace získáte 
od pí. Bouškové tel.731 557 469 a pí. Zelenkové tel.731 557 
468.

Město
Skuteč

 Požár skládky pneumatik v Boru u Skutče hasiče zaměstnával ně-
kolik dnů v červnu.
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U S N E S E N Í
z 31. zasedání rady města konaného
dne 23. ledna 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí: 
01/031
Hospodaření v lesích Města Skuteč 
za rok 2011, dle přílohy.
02/031
Výpověď z pronájmu nebytových 
prostor čp. 381, Skuteč.

Rada města schvaluje:
03/031
V Souladu s NV č. 564/2006 ve 
znění pozdějších předpisů a s účin-
ností od 1. 1. 2012 platové výmě-
ry ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Městem Skuteč, dle 
přílohy.
04/031
Smlouvu o spolupráci s firmou ASE-
KOL, při zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím staci-
onárních kontejnerů.
05/031
Smlouvu o organizaci a výkonu ve-
řejné služby, dle přílohy.
06/031
Rozpočtovou změnu č. 6/2011, dle 
přílohy.
07/031
Zastavení exekuce čj. 099 EX 
3363/05-4, dle přílohy.
08/031
Převod finančních prostředků z re-
zervního fondu do provozních pro-
středků SeniorCentra Skuteč, dle 
přílohy.
09/031
Vyvolávací prodejní cenu vozidla 
Městské policie Skuteč Lada Niva, 
RZV: 3E8 3085 ve výši 40.000,- Kč.
10/031
Vyvolávací prodejní cenu vozidla 
VW Transporter RZV: 2E8 3296 ve 
výši 40.000,- Kč.
11/031
Ukončení nájemního poměru do-
hodou k 29. 2. 2012 k bytu č. 25, 
Skuteč 917.
12/031
Podmínky k pronájmu bytu 1 + 2 
v domě čp. 917 Skuteč, ul. Družstev-
ní na dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy.
13/031
Změnu nájemního poměru k bytu č. 

1, Skuteč čp. 350 z doby určité na 
dobu neurčitou.
14/031
Žádost o splátkový kalendář na dluž-
né nájemné k bytu v domě čp. 373, 
Skuteč.
15/031
Žádost ROSA marketu, Kroměříž o 
neuplatnění inflace pro rok 2011 pro 
prodejny čp. 379, 788 Skuteč.
16/031
Věcné břemeno pro el. přípojku, 
Fimberk, Skuteč, za cenu 100,- Kč/
bm + DPH, dle přílohy.
17/031
Věcné břemeno uložení, provozová-
ní a údržby vodovodního a kanali-
začního zařízení ve prospěch Města 
Skuteč po p.p.č. 2249/3 k.ú. Skuteč 
ve vlastnictví České republiky- Minis-
terstvo vnitra za cenu 2.000,- Kč + 
DPH.
18/031
Pronájem části pozemku č. 1094/1 
Skuteč o výměře 67 m2 k.ú. Skuteč 
na dobu určitou od 1. 2.2012 do 31. 
12. 2014 za cenu 2,- Kč/m2/rok
19/031
Pronájem části pozemku č. 1094/1 
Skuteč o výměře 7 m2 na dobu ur-
čitou od 1.2. 2012 do 31. 12. 2014 
za cenu dohodou 2,- Kč/m2/rok, 
dle přílohy.
20/031
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schvá-
lit:
21/031
Rozpočet Mikroregionu Skutečsko – 
Ležáky na rok 2012, dle přílohy.
22/031
Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2012, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 8/2011 o míst-
ním poplatku za provozovaný výher-
ní hrací přístroj, koncový interaktivní 
videoloterní terminál a herní místo 
lokálního herního systému.
23/031
Záměr prodeje domu čp. 503 a části 
zahrady č. 175 o výměře cca 70 m2 
vše k.ú. Skuteč nejvyšší nabídce + 
náklady spojené s prodejem.

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Březen
3.3. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
4.3. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
10.3. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
11.3. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
17.3. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
18.3. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
24.3. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
25.3. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
31.3. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590

U S N E S E N Í
z 32. zasedání rady města konanému

dne 6. února na MěÚ ve Skutči
Rada města bere na vědomí:
01/032
Zprávu o činnosti Městského muzea 
a TIC za rok 2011, dle přílohy.
02/032
Výpověď z nájemní smlouvy k 30. 
dubnu 2012  na byt č. 18, Skuteč 
971, ul. Družstevní.

Rada města jmenuje:
03/032
Vedoucí odboru kultury a škol-
ství Lenku Balounovou tajemnicí 
konkurzních komisí ve vypsaných 
konkurzních řízeních na obsaze-
ní funkcí ředitelů/ředitelek těchto 
PO zřizovaných Městem Skuteč: 
Základní škola Skuteč, Smetanova 
304, okres Chrudim; Základní ško-
la Skuteč,   Komenského 150, okres 
Chrudim; Základní škola a mateřská 
škola Žďárec u Skutče, okres Chru-
dim; Mateřská škola Skuteč, Osady 
Ležáků 767, okres Chrudim.

Rada města schvaluje:
04/032
V souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, vy-
psání konkurzních řízení na obsa-
zení funkcí ředitelů/ředitelek těchto 
PO zřizovaných Městem Skuteč: 
Základní škola Skuteč, Smetanova 
304, okres Chrudim; Základní ško-
la Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim; Základní škola a mateřská 
škola Žďárec u Skutče, okres Chru-
dim; Mateřská škola Skuteč, Osady 
Ležáků 767, okres Chrudim.
05/032
Výsledky hospodaření škol a šk. za-
řízení a rozdělení případného zlep-
šeného hosp. výsledku do fondů, dle 
přílohy.
06/032
Žádost ředitele ZŠ Komenského o 
čerpání prostředků rezervního fondu 

školy, dle přílohy.
07/032
Čerpání rozpočtu za období leden – 
prosinec 2011, dle přílohy.
08/032
Směrnici o cestovních náhradách, 
dle přílohy.
09/032
Dodatek č. 18 k pojistné smlouvě č. 
8602625393 s pojišťovnou Koope-
rativa, pojišťovna, a.s., Vinna Insu-
rance, dle přílohy.
10/032
Odpis pohledávky, dle přílohy.
11/032
Prodloužení nájemního poměru 
k bytu č. 5, Skuteč 377 na zkušební 
dobu do 30. dubna 2012.
12/032
Prodloužení nájemního poměru 
k bytu č. 8, Skuteč 970 na zkušební 
dobu do 30. dubna 2012.
13/032
Podmínky k pronájmu bytu č. 18 
v domě Skuteč čp. 971, ul. Družstev-
ní na dobu určitou jednoho roku.
14/032
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku, dle přílohy.
15/032
Objednávku na provedení opravy 
střechy na smuteční síni ve Skutči, 
dle přílohy.
16/032
Výjezd na stávající komunikaci č. 
1077/1 k.ú. Hněvětice z pozemku 
č. 1083/4 k.ú. Hněvětice, dle pří-
lohy.

Rada města doporučuje ZM schvá-
lit:
17/032
Přístavbu zádveří k rodinnému domu 
čp. 31 Hněvětice (Borek) na pozem-
kové parcele č. 370/1 k.ú. Hněvěti-
ce, obec Skuteč, mimo zastavěné 
území dle § 188 stavebního zákona.

70 let
Bohumil Sejkora, ČSA

75 let
Miroslav Šikl, Smetanova
Eva Polanská, V.Nováka  

80 let
Marie Nováková, Hněvětice
Marie Janecká, Hněvětice

85 let
Zdeňka Kajzrlíková, Smetanova
Anna Kynclová, Zvěřinova
Kryštof  Harant, Smetanova

90 let
Marie Formánková, Smetanova
 
95 let
Františka Zoulíková, Radčice

Kateřina Blahová,Sládkova
Anežka Valachová, Rubešova

Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni:

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ÚNOR 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

Zlatou svatbu – 50 let společného života - oslavili v obřadní síni
MěÚ Skuteč manželé František a Jiřina Burešovi z Lažan. 

Manželům přejeme  ještě mnoho společných let,
zdraví a rodinnou pohodu.

Matriční agenda se vykonává  pro obce: Hluboká, Prosetín, Předhradí, Mrá-
kotín, Leštinka, Vrbatův Kostelec a  Skuteč.
     
Matrika
- žádosti a protokoly o uzavření manželství     8
                                    z toho církevních     2
- úmrtní listy                       46
- druhopisy matričních dokladů (RL, OL, ÚL)                   17
- rozhodnutí o změně jména a příjmení           4 
   
- zápisy o určení otcovství                                               26   
- žádosti o osvědčení státního občanství                     70
- vítání občánků do života                                                   32

Evidence obyvatel
- počet obyvatel k 31. 12. 2011  celkem             5 234 (vloni  5 249)
- počet narozených dětí                     49 (vloni  52)
- počet přihlášených k trvalému pobytu                  76 (vloni 62) 
- počet odhlášených z trvalého pobytu                     92 (vloni  81) 
- počet zemřelých                       48  (vloni  76)

přirozený úbytek  v roce 2011:  -15 osob.

Počet obyvatel v jednotlivých místních částech:
Borek, Hněvětice - 59; Lažany - 116; Lešany - 39; Lhota u Sk .- 55; Nová 
Ves - 17; Radčice - 241; Skuteč - 3900; Skutíčko - 124; Štěpánov - 176; 
Zbožnov - 110; Zhoř - 51; Žďárec - 346.

Rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu                     18    
Vidimace a legalizace dokladů                   1024
Občanské průkazy – počet žádostí                  650
(od 1. 1. 2012 se o vydání občanského průkazu žádá pouze na úřadech 
s rozšířenou působností, tedy Chrudim, Hlinsko atd. Ve Skutči o občanský 
průkaz žádat nelze.)

CZECH POINT:
O výpis z  rejstříku trestů žádalo 90 osob; z katastru nemovitostí 50; z ob-
chodního rejstříku 38; ze živnostenského rejstříku 10; z bodového hodno-
cení řidiče 6 osob.                        

 Petra Šlemrová

Matrika, evidence obyvatel
- činnost v roce 2011

U S N E S E N Í
ze 33. zasedání rady města konanému
dne 20. února 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/033
Výroční zprávu Městského úřadu ve 
Skutči za rok 2011 o činnosti v ob-
lasti poskytování informací dle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb.
02/033
Žádost o bezplatné poskytnutí zase-
dací místnosti, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
03/033
Doplněk servisní smlouvy se společ-
ností XERON s.r.o., dle přílohy.
04/033
Zastavení exekuce č.j. 99EX 
11243/09-14.
05/033
Zprávu hlavní inventarizační komise, 
dle přílohy.
06/033

Hospodářský výsledek SeniorCentra 
Skuteč za rok 2011, dle přílohy.
07/033
Přidělení bytu č. 19 v domě 971 na 
dobu určitou jednoho roku.
08/033
Přidělení bytu č. 25 v domě 917 Sku-
teč, ul. Družstevní, na dobu určitou 
jednoho roku.
09/033
Smlouvu o výpůjčce mezi Městem 
Skuteč a Městskými sportovišti Sku-
teč, s.r.o., dle přílohy.
10/033
Smlouvu mezi Městem Skuteč a FK 
Junior Skuteč o bezplatném užívání 
letního sportovního areálu.
11/033
Odpis dlouhodobého nepotřebného 
majetku, dle přílohy.

Vyřešeno přestupků celkem           102
z toho přestupků v dopravě             99   
ostatních přestupků                     3        
Celkem uloženo blokových pokut v hodnotě              50 600,- Kč  
 
Odchyceno zvířat         16         
Zadrženo pachatelů trestné činnosti                4       
Zadrženo řidičů pod vlivem alkoholu                2 
Poskytnutí první pomoci        6  
Převoz do zdrav.zařízení (záchytka)                                     1 
            
 Na výsledné činnosti se podíleli dva strážníci při jednosměnném 
prac. provozu.
 Celkový počet obyvatel ke konci kalendářního roku činil 5 249.       
Veřejnoprávní smlouvy má MP Skuteč uzavřeny s těmito obcemi: Hro-
chův Týnec, Kočí, Zaječice, Miřetice, Vrbatův Kostelec, Tisovec, Leš-
tinka, Předhradí, Perálec, Proseč a Krouna. Finanční náklady na činnost 
MP za uplynulý kalendářní rok činily 1 212 200,- Kč. 
 Kromě údajů uvedených v tabulce a běžné hlídkové činnosti MP řeši-
la 39 ústních oznámení, čtyři nálezy, několik černých skládek, jízdu bez 
řidičského průkazu, poškozování cizího majetku, týrání osoby žijící ve 
společné domácnosti. Ve dvou případech byla učiněna zvláštní opatření 
ve spolupráci s Policii ČR a  za stěrače vozidel, jejich řidič se dopustil 
přestupku,  bylo umístěno 389 předvolánek. MP zajišťovala pořádek       
a bezpečnost při konání kulturních akcí. 

Lic. Jiří Stuna,
velitel MP Skuteč

Řádkový inzerát
Zveme Vás do nově otevřeného obchodu s rybářskými potřebami v uli-
ci Vítězslava Nováka ve Skutči. Otevřeno: po – pá: 8 – 16:30 hod. Tel: 
606 486 586.

Řádkový inzerát
PROJEKTY A TECHNICKÉ DOZORY POZEMNÍCH A VODOHOS-
PODÁŘSKÝCH STAVEB. ING. KAREL RYBENSKÝ,  tel.: 603 539 459, 
E-mail rybensky.k@gmail.com , http://projekty-rybensky.webnode.cz/ 

Činnost MP Skuteč za rok 2011

 Nový služební vůz strážníků MP Skuteč
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 V tomto školním roce začal ve 
Skutči v roli trenéra plavání působit 
pan Jiří Jedlička. Pod jeho vede-
ním vzniká při ZŠ Smetanova nový 
plavecký oddíl. Pro jeho dosavadní 
úspěchy (nejlepší plavec r. 2007, 6. 
místo na ME, na MS v Melbourne 
splnil limit pro olympiádu atd.) i 
nadšení pro práci s dětmi, bychom 
vám jej (formou krátkého rozho-
voru) rádi představili. Dost možná 
se mu, pod vlivem přečteného, roz-
hodnete svěřit i vlastní ratolest.

V kolika letech a z jakého důvo-
du jste začal právě s plaváním?
Ke sportu jsem byl již odmala ve-
den mými rodiči. Mamka dělala 
atletiku, taťka  plavání a jachting. 
Tudíž ke sportu, zvláště k tomu 
vodnímu, jsem měl blízko.
 Pro plavání jsem se rozhodl pro-
to, že je to důležitý sport a v Pardu-
bicích k němu bylo blízko. Věnoval 
jsem se různým sportům, ale u toho 
plavání jsem vydržel nejdéle. 

Kolik času týdně věnujete
tréninku?
Já osobně jsem s vrcholovou pla-
veckou kariérou skončil. Dříve 
jsem ve vodě trénoval každý den 
dvoufázově. Celkem to byly čtyři 
hodiny ve vodě a jeden a půl ho-
diny na suchu. Průměrně jsem v té 
době uplaval odhadem 12 kilome-
trů za den. 

Kdy Vás poprvé napadlo věnovat 
se mladým plavcům?
Rozhodně již v dobách, kdy jsem 
ještě sportoval. Již v té době jsem 
si říkal, že se tomuto sportu nebu-
du chtít věnovat jako takovému. A 
to ani trénování. Nicméně, s blí-
žícím se koncem mé kariéry jsem 
celou věc přehodnotil. Hlavním 
důvodem, proč se věnuji trénování 
malých dětí je nedostatek kvalifi ko-
vaných trenérů v tomto sportu.     

Trénoval jste děti již dříve?
Měl jsem možnost trénovat v Par-
dubicích. Naplno jsem však začal 
trénovat až v Austrálii, kde jsem 
se věnoval hlavně malým plav-
cům. V Austrálii jsem trénoval, ať 
již soukromě, nebo v oddíle,  malé 
Australany, případně cizince, napří-
klad z asijských států.

Co Vás na této práci baví 
nejvíce?
Když je u těch dětí vidět pokrok a 
když je samotné to plavání baví, 
když z toho mají radost.  

Jaký je zájem skutečských rodi-
čů a dětí o tento sport? 
Musím říci, že jsem byl zájmem 
skutečských dětí mile překvapen. 
Domluvili jsme se s panem ředi-
telem Lukaštíkem, že uspořádáme 
pro děti besedu, na které bychom 
je zkusili na plavání a celkově na 

sport nalákat. Beseda proběhla pro 
ty nejmenší žáky, tedy 1., 2., 3., 4. 
třída. Plavecký oddíl, kterému jsme 
tak nechali vzniknout nyní navště-
vuje 40 dětí, což rozhodně není 
malé množství. 
 V září bych rád uskutečnil do 
oddílu nábor, abychom se každým 
rokem rozrůstali. Hlásit se mohou i 
děti z jiných škol, ale i z jiných měst 
v okolí. Kdyby se nám každý rok 
podařilo udržet počet členů z před-
chozího roku, plus přidat třeba dal-
ších deset, patnáct, dvacet dětí, tak 
bych byl šťastný. Touto cestou bych 
rád poděkoval panu řediteli 
Lukaštíkovi, panu Kopecké-
mu z Městských sportovišť a 
Městu Skuteč za pomoc při 
realizaci tohoto projektu.

Jak na tom byly s plavá-
ním děti, když jste s nimi 
začínal a jak jsou na tom 
dnes?
Každý trénink je na dětech 
znát. Zvláště po Vánocích 
bylo u dětí vidět hodně  vel-
ké zlepšení. Trénujeme dva-
krát týdně, což není moc, 
nicméně pro začátek to je 
v rámci možností dostaču-
jící. Postupně by ale bylo 
určitě třeba hodiny tréninku 
rozšířit.  Letos už to nechá-
me, ale od příštího roku bych 
rád dětem hodinu nebo dvě 

přidal. Samozřejmě s přihlédnutím 
k jejich věku a možnostem. 

Jaké máte plány s dětmi
ve Skutči?
Náš cíl je plavecký oddíl udržet, 
postupně jej rozšiřovat, rozvíjet, 
abychom měli potenciál postupné-
ho růstu. Určitě bychom se chtěli 
zúčastnit závodů a rád bych s dětmi 
v létě absolvoval soustředění.   
    
 

Za rozhovor p. Jedličkovi
poděkoval Pavel Mokrý

Ve Skutči vzniká nový plavecký oddíl

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkurzního řízení a konkurzních komisích, na základě usnesení RM 
Skuteč č. 4/32 ze dne 6. 2. 2012 vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky

Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim
s předpokladem nástupu od 1. 8. 2012

Požadujeme:
- vzdělání a praxe ve školství dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických  

pracovnících
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie o dosaženém vzdělání
- koncepci rozvoje školy a jejího směřování
- strukturovaný životopis
- přehled posledních zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávané funkci (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech  a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

 Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) včetně 
požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu: Město Skuteč, 
Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, nejpozději do 30. 3. 2012. Obálku 
označte heslem „KONKURZ“.

Ve Skutči 6. 2. 2012                         Pavel Novotný, starosta Města Skuteč

Město Skuteč
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkurzního řízení a konkurzních komisích, na základě usnesení RM 
Skuteč č. 4/32 ze dne 6. 2. 2012 vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky

Základní škola, Skuteč, Smetanova 304, okres Chrudim
s předpokladem nástupu od 1. 8. 2012

Požadujeme:
- vzdělání a praxe ve školství dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie o dosaženém vzdělání
- koncepci rozvoje školy a jejího směřování
- strukturovaný životopis
- přehled posledních zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávané funkci (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

 Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) včetně 
požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu: Město Skuteč, 
Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, nejpozději do 30. 3. 2012. Obálku 
označte heslem „KONKURZ“.

Ve Skutči 6. 2. 2012                             Pavel Novotný, starosta Města Skuteč

Město Skuteč

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkurzního řízení a konkurzních komisích, na základě usnesení RM 
Skuteč č. 4/32 ze dne 6. 2. 2012 vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky

Mateřská škola, Skuteč, Osady Ležáků 767, okres Chrudim
s předpokladem nástupu od 1. 8. 2012

Požadujeme:
- vzdělání a praxe ve školství dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie o dosaženém vzdělání
- koncepci rozvoje školy a jejího směřování
- strukturovaný životopis
- přehled posledních zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávané funkci (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech  a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

 Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) včetně 
požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu: Město Skuteč, 
Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, nejpozději do 30. 3. 2012. Obálku 
označte heslem „KONKURZ“.

Ve Skutči 6. 2. 2012                             Pavel Novotný, starosta Města Skuteč

Město Skuteč
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkurzního řízení a konkurzních komisích, na základě usnesení RM 
Skuteč č. 4/32 ze dne 6. 2. 2012 vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky

Základní škola, Skuteč, Smetanova 304, okres Chrudim
s předpokladem nástupu od 1. 8. 2012

Požadujeme:
- vzdělání a praxe ve školství dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie o dosaženém vzdělání
- koncepci rozvoje školy a jejího směřování
- strukturovaný životopis
- přehled posledních zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávané funkci (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., kterým se stanoví 

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

 Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) včetně 
požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu: Město Skuteč, 
Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, nejpozději do 30. 3. 2012. Obálku 
označte heslem „KONKURZ“.

Ve Skutči 6. 2. 2012                             Pavel Novotný, starosta Města Skuteč

Město Skuteč

Výjezdová jednotka SDH v r. 2011
dokončení ze strany 3
 V roce 2011 byly zakoupeny 3 
zásahové obleky (47.000,- Kč), 3 
pracovní stejnokroje PS II Nomex 
(13.500,- Kč), 3 bavlněné pracovní 
stejnokroje (3.600,- Kč) a 6 párů 
zásahových rukavic (13.000,- Kč).
 Na rok 2012 byla radou města 
Skuteč schválena a na Pardubický 
kraj podána žádost o dotaci ve výši 
400.000,- Kč na nákup dopravního 
automobilu, který by vystřídal ve 
svém působení již dosluhující do-
pravní automobil Avia. 

 VJ SDH Skuteč je jednou z nejví-
ce vytěžovaných dobrovolných jed-
notek v rámci HZS ÚO Chrudim, 
dokonce i jednou z nejvíce vytěžo-
vaných v celém Pardubickém kraji. 
To obnáší stovky a stovky odpraco-
vaných hodin na úkor našich volno-
časových aktivit, kdy podotýkám, 
že jsme jednotkou dobrovolnou, 
nijak placenou.  

Výjezdy v roce 2011:
 Hledání pohřešované osoby 
Chrast ve spol se složkami IZS 
(28.1.), transport zemřelé osoby – 
lesy Zhoř, spol. s IZS (5.3.), požár 
suché trávy a pneumatik Skuteč 
– Lázně (13.3.), transport pacienta 
Skuteč, spol. s IZS (20.3.), požár 
suché trávy u RD Žďárec (30.3.), 
dopravní nehoda mezi Zbožnovem 
a Luží (1.4.), požár suché trávy Vr-
batův Kostelec (2.4.), odstranění 

stromů ohrožujícího dětské hřiště 
ve Skutči – techn. pomoc (9.4.), 
dopr. nehoda s únikem plynu Sku-
teč (14.4.), požár lesa Dřeveš a 
Přibylov (22., 23.4.), dopr. nehoda  
s vyproštěním osoby pod Štěpáno-
vem (16.5.), únik provozních náplní 
vozidel Lažany (29.5.), odstranění 
spadlého stromu Přibylov – tech. 
pomoc (1.6.), požár skládky pneu-
matik Bor u Sk. (6.-18.6.), větrná 
smršť – odstraňování spadlých stro-
mů Luže, směr Štěpánov (21.6.), 
požár třídičky kamene lom Granita 
(29.6.), odstranění spadlého stro-
mu Předhradí (29.6.), dopr. neho-
da s vyproštěním osoby Prosetín 
(6.7.), transport pacienta do vozidla 
LSPP Lažany (20.7.),  odstranění 

spadlých stromů mezi Štěpánovem 
a Luží a u Hluboké (21.7.), dopr. 
nehoda se zraněním mezi Štěpáno-
vem a Luží (22.7.), dopr. nehoda 
Hněvětice (22.7.), spadlý strom 
Skuteč (23.8.), dopr. nehoda Leša-
ny (24.8.), požár suché trávy Sku-
teč (30.8.), odstranění sršního roje 
Skuteč – smuteční síň (1.9.), požár 
strniště Podlažice (5.9.), otevření 
RD spol. s IZS (6.9.), odstranění 
sršního roje MŠ Skuteč (8.9.), po-
žár nákl. automobilu Skuteč (9.9.), 
dopr. nehoda s vyproštěním osoby 

Skuteč (30.9.), požár bytu Prose-
tín (15.10.), transport pacienta do 
vozu LSPP, spol. s IZS (19.10.), 
odstranění spadlého stromu Prose-
tín (25.10.), pád stropní omítky na 
pacienty Předhradí – techn.pomoc 
(4.12.), požár RD Česká Rybná 
(8.12.), resuscitace osoby Žďárec 
(19.12.), požár rekreační chaty 
Skuteč (29.12.), požár střešní kon-
strukce RD Skuteč (30.12.), dopr. 
nehoda se zraněním Skuteč, směr 
Lažany (30.12.).
 Celkem tedy naše jednotka vy-
jížděla za rok 2011 k 50 událostem, 
což je oproti roku 2010 pokles o 18 
událostí. Z 50 výjezdů se jednalo o 
19 požárů, 8 dopravních nehod, 11 
technických pomocí, 6 spoluprací 
se složkami IZS, 1 únik nebezpeč-
ných látek, 1 železniční nehoda, 2 
plané poplachy a 2 neevidované 

události. Mimo tuto činnost jed-
notka dále vypomohla s dodávkou 
užitkové vody na místní sídliště, 
kde byli jeho obyvatelé z důvodu 
poruchy vodovodního řádu celý ve-
čer a noc odkázáni na vodu z našich 
cisteren. 
 Touto cestou bych chtěl poděko-
vat všem členů výjezdové jednotky 
SDH Skuteč za obrovský kus odve-
dené práce, poděkovat všem, kteří 
důstojně reprezentují či podporují 
všechny hasiče v jejich mnohdy 
nelehké práci, poděkování rovněž 
patří za veškerou výpomoc a ochotu 
panu Jaromíru Valentovi – vedoucí-
mu základny logistiky ve Skutči.

Mgr. Milan Pešek,
velitel jednotky

 Zásah při požáru RD v České Rybné. Celkem v r. 2011 skutečští 
hasiči vyjížděli k 19 požárům.

 Srpnová dopravní nehoda se zraněním za Štěpánovem směrem 
k Luži.

 Jiří Jedlička Jiří Jedlička
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 Hru Nebezpečné vztahy (stejně 
jako fi lm Nebezpečné známosti) 
bychom mohli charakterizovat jako 
příběh o boji pohlaví. O boji, kte-
rý se neodehrává, jak by se mohlo 
zdát, jen na poli erotismu, ale který 
využívá i jiných mocnějších zbraní, 
než je fyzická přitažlivost – a to 
slov. Slovy se vzájemně zraňuje-
me, ovládáme i porážíme. Nicméně 
sebedokonalejší strategie, touha po 
moci nad druhými i taktika hájení 
jen sama sebe, může selhat. Kaž-
dý takový hráč riskuje, že nakonec 
dojde k odhalení toho zranitelného, 
pudového a iracionálního já, které 
se snaží před svým okolím skrývat. 
 Petr Halíček coby zhýralý a 

cynický Vikomt de Valmont nebo 
Matouš Ruml v roli naivního a 
čestného Rytíře Dancenyho. To jsou 
jen dvě postavy z téměř desetičlen-
ného obsazení v inscenaci s názvem 
Nebezpečné vztahy, kterou v břez-
nu v KKS uvede Městské divadlo 
Mladá Boleslav. Návštěvníky před-
stavení čeká silný příběh, výborné 
herecké výkony a nezapomenutel-
né choreografi e. Krutost a intriky 
ukryté za elegantními kostýmy a 
jemnými a uhlazenými způsoby, 
berou chvílemi člověku až dech. 
Přijďte se přesvědčit 23. března od 
19 hodin. Volné vstupenky koupí-
te v prodejních místech a na http://
vstupenky.skutec.cz

POZVÁNKA DO DIVADLA Nebezpečné vztahy na pódiu KKS

19. 1. - 4. 3., Městské muzeum Skuteč
CO NOVÉHO POD ZEMÍ

Výstava prezentuje nejnovější a nejzajímavější geologické poznatky i unikátní zkameněliny 
z významných českých i světových nalezišť. Navštívit ji můžete denně vždy od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin až do 4. března.              Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

  
neděle 4. 3. – 16 hodin, KKS

G. BIZET – CARMEN
IX. ročník festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč bude slavnostně zahájen 
světovým operním dílem v podání Moravského divadla Olomouc. Opera bude uvedena ve 
francouzském originále s českými titulky. Volné vstupenky koupíte v prodejních místech a 
prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz                                     Vstupné 350,- Kč

  
čtvrtek 8. 3. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
LOMY AMERIKA – MYSTÉRIUM ČESKÉHO KRASU

Přednáška z cyklu Tajemství podzemního světa vás prostřednictvím unikátních fotografií 
a filmů přenese do romantických opuštěných jámových lomů i temných štol. Společně 
s Ladislavem Lahodou, prezidentem CMA – společnosti pro výzkum historického podzemí, 
zapátráte po válečné historii těchto míst a dozvíte se vše o průzkumech podzemí. V závěru 
přednášky bude promítán dokumentární film Stopy války v pohoří Burda.

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč

  
neděle 11. 3. – 16 hodin, Muzeum Chrudim

SYMFONICKÝ ORCHESTR PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE
Vynikající orchestr, který zahajoval Pražské jaro 2011, se v rámci skutečského festivalu 
představí v reprezentativním prostředí velkého sálu Muzea Chrudim. Pod taktovkou Miriam 
Němcové v programu zazní Dvořákova Symfonie č. 6 D dur, Klavírní koncert A moll 
E. Griega a Předehra k opeře Ruslan a Ludmila M. I. Glinky. Volné vstupenky koupíte      
v prodejních místech a prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz

                                   Vstupné 250,- Kč

  
13. 3. – 22. 4., Městské muzeum Skuteč

PĚVECKÝ SBOR RUBEŠ 
Výstava připomíná 150. výročí vzniku Smíšeného pěveckého sboru Rubeš. Vernisáž výstavy 
proběhne 13. března v 18 hodin formou hudebního vystoupení PS Rubeš. Navštívit ji můžete 
denně vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 22. dubna.

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

  
čtvrtek 15. 3. – 17 hodin, Městské muzeum Skuteč
JAK CHRÁNIT SEBE A SVÉ DĚTI PŘED NÁSTRAHAMI 

INTERNETU?
Beseda s Mgr. Vladimírou Mokrou představí rizika internetu a možné způsoby ochrany.                                                            

Vstupné: zdarma

  
neděle 18. 3. – 16 hodin, KKS

J. STRAUSS – NETOPÝR
Nejslavnější klasická opereta všech dob vyšla z dílny krále vídeňských valčíků a v programu 
skutečského festivalu se s ní představí Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem.
Volné vstupenky koupíte v prodejních místech a prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz                                                            

Vstupné 350,- Kč

  
pátek 23. 3.  – 19 hodin, KKS

NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Druhé představení jarního divadelního cyklu přinese známý a několikrát úspěšně zfilmovaný 
příběh vášnivé markýzy de Merteuil a vikomta de Valmont. V podání souboru mladobole-
slavského divadla čekají diváky výborné herecké výkony, krásné kostýmy a nezapomen-
utelné choreografie. Volné vstupenky koupíte v prodejních místech a prostřednictvím http://
vstupenky.skutec.cz                                                                     Vstupné 230,- Kč

  
Připravujeme na duben: 
  Festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč
  1.  4.   Václav Hudeček a Barocco sempre giovane Na Chlumku
  4.  4.   Jazzová mše Karla Růžičky 
12.  4.   Jiří Stivín a Václav Uhlíř – kostel Skuteč
15.  4.   P. I. Čajkovskij – Louskáček
16.  4.  Přednáška – Dinosauři pohledem 21. století
20.  4.  Koncert věnovaný dílu V. Nováka v městském muzeu
21.  4.  Odborné kolokvium a klavírní recitál Martina Vojtíška
28.  4.  O cenu V. Nováka – soutěžní přehlídka dětských PS
29.  4.  Songs of Sanctuary „Adiemus“ Na Chlumku

KULTURNÍ KALENDÁŘ BŘEZEN 2012

Zájemci se mohou v páru hlásit
na odboru kultury MěÚ Skuteč.
Chlapce přijímáme i jednotlivě.

 

Zahájení v září 2012, lekce
v pátek večer (popř. o víkendu). 

Kurzovné 1300,- Kč.
Přihlášky na tel.: 469 326 486/7

Absolvujte taneční kurzy v krásném prostředí
Kulturního klubu ve Skutči

s oblíbeným tanečním 
mistrem Josefem Tumpachem.

Taneční 2012 ve Skutči

 Město Skuteč je navždy spojeno 
se dvěma významnými osobnostmi 
českých hudebních dějin. Václavem 
Janem Tomáškem (1774 – 1850), 
skutečským rodákem, a Vítězsla-
vem Novákem (1870 – 1949), který 
ve Skutči zemřel. Oba umělci byli 
s tímto místem ovšem spojeni mno-
hem více než zrozením či úmrtím. 
 Právě proto se Město Skuteč ve 
spolupráci s Mezinárodní společ-
ností Vítězslava Nováka rozhodlo 
oba umělce představit publiku nejen 
jako skladatele formou koncertů, 
ale též se zaměřit na další důležité 
kontexty jejich života a tvorby, a to 
v rámci kolokvia v sobotu 21. dub-
na 2012.
 V předvečer kolokvia v pátek 20. 
dubna se v Městském muzeu usku-
teční od 18 hodin koncert  z No-
vákova komorního díla (skladby 
pro zpěv, klavír, housle, violoncel-
lo) v podání vynikajících mladých 
umělců – absolventů Janáčkovy 
akademie múzických umění v Brně 
(Radka a Marcela Křížovy, Petra 
Hlaváčková, Nikola Karageorgiev) 
za odborné spolupráce ve Skutči 
dobře známého předsedy Spo-
lečnosti Univ. prof. PhDr. Miloše 
Schnierera. 
 Sobotní kolokvium (od 10 ho-
din) přítomné jistě překvapí svojí 
zajímavou, pestrou a záživnou ná-
plní. Nejedná se o vědeckou kon-
ferenci určenou úzkému okruhu 
odborníků, ale o akci, která přitaž-
livým způsobem osloví jak poučené 
hudbymilovné posluchačstvo, tak 
i laickou veřejnost či žáky ZUŠ. 
Cílem přednášejících muzikologů, 
interpretů a pracovníků v široké ob-

lasti kultury je především hudebně 
popularizační a edukativní rozměr 
jednotlivých příspěvků, který oži-
vení zájmu o odkaz mnohých skla-
datelů napomáhá často mnohem 
efektivněji než teoretizování v rovi-
ně přísně vědecké, avšak bez přímé 
odezvy v praxi. 
 Dopolední blok bude patřit V. J. 
Tomáškovi. O expozici v Tomáško-
vě rodném domě promluví vedoucí 
muzea pan Libor Aksler. Paní Květa 
Jarolímková – vedoucí Infocentra a 
odboru kultury města Nové Hrady 
pohovoří o Tomáškových pobytech 
na zámku v Nových Hradech spoje-
ných se službou dvorního skladate-
le a učitele hudby v rodině hraběte 
Jiřího Buquoye. Referát bude dopl-
něn videoprezentací výstavy, která 
i Tomáškovy novohradské pobyty 
zajímavým způsobem refl ektuje. 
Tomáškovu vyhlášenou pražskou 
klavírní školu, která vychovala řadu 
vynikajících pianistů,  divákům 
poutavým způsobem přiblíží kla-
vírní virtuoz MgA. Martin Vojtíšek 
(pedagog Pražské konzervatoře a 
New York University) s  praktic-
kými ukázkami  přímo u nástroje. 
Básnické inspirace pro Tomáško-
vu vokální tvorbu nastíní a doplní 
bohatou videoprezentací literární 
historička PhDr. Marie Fronková, 
CSc.
 Odpolední blok bude věnován 
Vítězslavu Novákovi, který se Skut-
čí udržoval pravidelný styk zejm. od 
roku 1912, kdy za svoji choť pojal 
dceru skutečského továrníka Marii 
Práškovou. Právě o Novákových 
skutečských pobytech a o mimo-
řádně hlubokém vztahu manželů 

Novákových  bude vyprávět PhDr. 
Ludmila Peřinová, Ph.D. (tajemni-
ce MSVN, pedagožka Konzervatoře 
v Č. Budějovicích  a ZUŠ O. Ne-
dbala Tábor, publicistka, zpěvač-
ka), a to na podkladu autentických 
výpovědí z korespondence Marie 
Novákové kamenické básnířce 
Jarmile Hanzálkové. Referát bude 
doplněn ukázkami z písňového cyk-
lu Erotikon (v podání výborných 
mladých interpretek - Kláry Rem-
sové, DiS. – soprán, MgA. Blanky 
Novotné – klavír), který V. Novák 
věnoval své ženě jako svatební dar. 
Libor Aksler představí Památník 
V. Nováka, vybudovaný vdovou 
Marií ve Skutči v 50. letech. Lud-
mila Peřinová se stručně  zmíní 
též o obsáhlé a nesmírně zajímavé 
pozůstalosti V. Nováka v Městském 
muzeu umělcova rodiště Kamenice 
nad Lipou s krátkou video ukázkou 
své rozměrné výstavy z této po-
zůstalosti, kterou na kamenickém 
zámku uspořádala v r. 2009 u příle-
žitosti 60. výročí Novákova úmrtí. 
PhDr. Alena Miková, (redaktorka 
uměnovědních časopisů, divadelní 
a televizní dramaturgyně) představí 
inscenace všech 4 Novákových oper 
na prknech Národního divadla mo-
ravsko-slezského v  Ostravě. Prof. 
PhDr. Miloš Schnierer (muzikolog 
a nejvýznamnější současný nová-
kovský badatel, autor řady knih, 
pedagog JAMU) se na podkladu 
přímých audio ukázek zamyslí nad 
úlohou zvukové barvy v Nováko-
vých písních zkomponovaných na 
lidové texty a v úpravách lidových 
písní. Kolokvium bude zakončeno 
projekcí 60 minutového fi lmového 

dokumentu s bohatou hudební vý-
pravou od renomovaného režiséra a 
scénáristy Mgr. Zdeňka Flídra „V. 
Novák a lidová píseň“ za přítom-
nosti jeho tvůrce. 
 Na kolokvium naváže ve večer-
ních hodinách (od 18 h.) recitál 
klavíristy Martina Vojtíška, který 
představí nejen vrcholná díla To-
máškova, ale též „objev století“ – 
tvorbu Tomáškova žáka Václava 
Viléma Würfela. Ten, jak dokazují 
Vojtíškovy překvapivé analytické 
studie i vlastní  koncertní vystou-
pení u nás a v zahraničí (letos např. 
v New Yorku a Paříži), se zapsal 
do dějin klavírního umění více než 
bylo dosud známo, a to především 
přímým ovlivněním kompoziční 
práce Fryderyka Chopina (jehož byl 
Würfel na varšavské konzervatoři 
učitelem).
 Podpora koncertní činnosti,  po-
pularizace a propagace díla V. No-
váka jsou hlavními úkoly MSVN. 
Je potěšující, že ve skladatelově 
rodišti Kamenici nad Lipou se již 
„zahnízdila“ nová tradice – každo-
roční Mezinárodní Novákova kla-
vírní soutěž. Věřím, že  spolupráce 
MSVN s Městem Skuteč bude i do 
budoucna pokračovat, a že zmíněné 
kolokvium bude slibným začátkem 
pro pravidelné novákovské (případ-
ně též tomáškovské) aktivity v rám-
ci festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč.

 K návštěvě kolokvia
a obou koncertů srdečně zve

PhDr. Ludmila Peřinová, Ph.D. 
– tajemnice Mezinárodní společ-

nosti V. Nováka

„Rozkoš je jediná věc, co svádí obě pohlaví dohromady, a přesto sama nestačí založit nějaký vztah.“

Tomášek a Novák na dubnovém kolokviu ve SkutčiTomášek a Novák na dubnovém kolokviu ve Skutči

 Mrazivý zimní víkend v únoru 
prožilo mnoho tanečníků z celé 
České republiky, Slovenska a Pol-
ska v Kulturním klubu ve Skutči. 
4. a 5. února 2012 se zde uskuteč-
nila dvoudenní celostátní soutěž 
v tanečním sportu. Ve spolupráci 
se Svazem učitelů tance pořádal ta-
neční klub TKG Hlinsko a Dr. Jana 
Malinová s taneční školou Gradus 
soutěž pro hobby páry všech věko-
vých kategorií.
 Nejúspěšnějším párem tohoto 
klubu byl Roman Mrázek a Martina 
Kusá. Vytančili si 4 medaile a jed-
no fi nálové umístění. Byli úspěšní 
v ktg juniorů (1. a 3. místo) i v ka-
tegorii mládež (2. a 3. místo). Po-
zadu nezůstal ani talentovaný pár 
Josef Čáslavský a Anna Spilková. 
Vytančili si 2 medaile a 1 fi nále. 
V ktg děti II 1. místo a v juniorech 
místo 3.
 V neděli ve spolupráci s Českým 
svazem tanečního sportu tančily 
dospělé páry jak standardní, tak 
latinsko-americké tance v taneč-
ních třídách D, C, B. Přední místa 
obsadily páry z Břeclavi, z Bratisla-
vy, z Nové Rudy z Polska a z Brna. 
Páry TKG Hlinsko se umístili v se-
mifi nále.

 V kouzelném prostředí Kulturní-
ho Klubu Skuteč zněla po dva dny 
krásná hudba, bylo možné nakoupit 
taneční boty a různé doplňky u pro-
dejců z Polska a z Čech, zakoupit 
fotky u profesionálního fotografa 
a ještě se skvěle občerstvit u fi rmy 
Renospond Zderaz. Mnohým pá-
rům se nechtělo do mrazivého po-
časí, vždyť ve Skutči bylo krásně.        

Dr. Jana Malinová

GÉČKO VE SKUTČI
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 Dne 8. března 2012 uplyne pět let od 
doby, kdy nás navždy opustila naše milo-
vaná manželka, maminka a babička, paní 
Vlasta Dušková ze Skutče.  

S láskou vzpomínají manžel
a dcera s rodinou.

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

BŘEZEN

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Ztenčená
plastová skla
s antirefl exní

úpravou
2 za cenu 1.

VZPOMÍNKA
Řádkový inzerát

Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd. Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

Řádkový inzerát
Vyřešte půjčku jednoduše!                          
 jasná pravidla, fl exibilní způsob splácení
 žádné skryté poplatky
Obchodní zástupce spolupracující  
se společností Provident Financial s. r. o. 

www.pksokna.cz
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PKS MONT, a.s.
Obchodní zastoupení CHRUDIM
Soukenická 155, 537 01 Chrudim

tel.: 606 613 563, 725 443 900
e-mail: chrudim@pks.cz

Záruka kvality!   ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001
Zimní sleva a bonus platí při uzavření smlouvy do konce března 2012,

tj. vztahuje se na cenové nabídky zhotovené v období 2.1. - 31.3. 2012.

na plastová a dřevěná okna

ZIMNÍ
SLEVA

 Děkujeme všem přátelům a známým za projevenou soustrast a květinové 
dary při úmrtí mého manžela pana Osvalda Andrleho. Zároveň děkujeme 
pohřební službě Daně Bakešové za citlivý přístup a organizaci posledního 
rozloučení. Za zarmoucenou rodinu Květa Andrlová, manželka

Maminka, to nejkrásnější slovo na světě, kdo by ho neměl rád. 
 Naše drahá maminka Františka Zoulíková, t.č. z Radčic se 15. úno-
ra dožila 95 let. K tomuto požehnanému věku ze srdce gratulujeme a 
do každého dne mamince přejeme hodně zdravíčka, sluníčka a božího 
požehnání. Touto cestou mamince děkujeme za její starostlivost, lásku, 
zázemí a domov, který pro nás představuje. S úctou a láskou přeje celá 
rodina i všichni dobří lidé, kteří maminku znají a mají ji rádi.

Blahopřání

Zlata Jiroutková,
tel.: 725 739 581
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 Nadchází březen a s ním také období, kdy ve Skutči začíná nejvýznam-
nější kulturní událost každého roku, kterou je festival Tomáškova a Nová-
kova hudební Skuteč 2012. Jak už se stalo zvykem, i v pořadí IX. ročník 
slavnostně zahájíme operou. Stane se tak v neděli 4. března, kdy od 16 
hodin v Kulturním klubu Skuteč uvede Moravské divadlo Olomouc světo-
známou operu G. Bizeta Carmen. V březnu vás dále co nejsrdečněji zveme 
ještě na jedinečný koncert Symfonického orchestru Pražské konzervatoře 
ve velkém sále Muzea Chrudim (neděle 11. 3.) a atraktivní operetní před-
stavení Netopýr v provedení Severočeského divadla opery a baletu Ústí n. 
L (18. 3.). S předstihem pak doporučujeme vaší pozornosti koncert, který 
proběhne v neděli 1. 4. v poutním kostele Na Chlumku, který vedle sou-
boru Barocco sempre giovane představí vynikajícího houslového virtuosa 
Václava Hudečka.
 Moravské divadlo Olomouc uvede operu Carmen v originále s český-
mi titulky, které si diváci  budou moci číst z již zajištěného titulkovacího 
zařízení umístěného nad jevištěm.
 O tom, že návštěvníky čeká velkolepá podívaná, svědčí mimo jiné i in-
formace o počtu vystupujících a náročnosti technického zabezpečení tohoto 
představení. Při Carmen se na jevišti KKS postupně vystřídá na 67 umělců 
(z toho 13 sólistů, 41 čl. sboru a 13 čl. baletního souboru), tyto pak doplní 
ještě 14 čl. dětského sboru. Do orchestřiště zasedne 44 hudebníků. Umě-
lecký soubor doprovází celkem 22 techniků. Potřebnou techniku do Skutče 
přiveze kamion, vystupující, kostýmy a nezbytné dekorace přepraví 4 auto-
busy. Délka představení je 2,40 h. To už stojí za to přijít, nemyslíte?

 Stejně jako předešlé roky se i letos Kulturní klub ve 
Skutči roztančil pod taktovkou pořadatelů z řad stu-
dentů Gymnázia Suverénního řádu maltézských rytířů 
ve Skutči, kteří zde oslavili maturitní ples - pomyslný 
vrchol a zároveň konec volného studentského života, 

který plesem symbolicky končí a zároveň jím začíná 
příprava na samotnou maturitní zkoušku. Plesu se zú-
častnily obě třídy, tedy oktáva A (14 studentů) a oktá-
va B (16 studentů). 

Maturitní ples gymnázia

 Předtančení Tanečního klubu Bohémia Chrast, jehož členkou je i Monika Vavřínová z oktávy. Předtančení Tanečního klubu Bohémia Chrast, jehož členkou je i Monika Vavřínová z oktávy.

Festival slavnostně zahájen

 Samotný ples začal úderem sedmé hodiny večerní; 
po úvodu následovaly nástupy tříd, představení jednot-
livých studentů, jejich šerpování a proslovy zástupců 
jednotlivých tříd a ředitelky školy. Po úvodním ceremo-
niálu následovala zábava, k níž hrála taneční skupina 
Onkels. Sál plný lidí se tak roztančil v rytmech populár-
ních tanečních písní. Jako na žádném jiném plese, tak 
ani zde nechyběla tombola, která čítala přes sedm set 

hodnotných a věcných cen. O půlnoci proběhlo tradiční 
zašlapávání šerp a nechybělo ani půlnoční překvapení v 
podobě světelné taneční show. Samotný ples skončil ve 
dvě hodiny ráno, to však studenty neodradilo od after-
party v místních barech.                                                                 

Michal Cemper,
oktáva B

 Poprvé ve své historii festival TNHS uvede jeden ze svých koncertů 
v okresním městě. Velký sál Muzea Chrudim je nesporně reprezentativním 
prostorem, v němž v loňském roce vystoupila např. i Dagmar Pecková. 
Pyšní se nejen překrásnou architektonickou výzdobou, ale také vynikající 
akustikou. Doufáme, že atraktivní program přiláká i hudbymilovné chru-
dimské návštěvníky. Vstupenky na koncert jsou proto k dispozici rovněž 
v chrudimském informačním centru a v Divadle K. Pippicha. Podobně tomu 
je i v případě koncertu v poutním kostele Na Chlumku v Luži – vstupenky 
lze koupit v IC v Luži. 
 A proč zavítat právě na koncert Symfonického orchestru Pražské 
konzervatoře?
 Stručně a výstižně: vynikající orchestr, jemuž mladistvé složení dodává 
ohromnou dynamiku a sílu, perfektní dirigentka Miriam Němcová (jejíž 
umění jsme už v rámci festivalu měli možno ohodnotit při koncertu Filhar-
monie HK) a velmi nadaná mladá sólistka na klavír Ludmila Rýznarová.

 Netopýr = vtipný kolotoč zápletek obohacený známými melodiemi v ryt-
mu valčíku i čardáše. Festival vám nabízí další z klenotů světové operety. 
Nejvýznamnější zástupce „Zlatého věku“ operety vídeňské, Netopýr, nabízí 
vzácné pěvecké a herecké příležitosti, dobře vystavěný příběh a kvalitní 
humor. 
 Také v tomto případě jde o zvlášť výpravné představení. Z Ústí nad 
Labem přijede 50 členů uměleckého souboru (25 žen a 25 můžů), 4 páry 
z baletního souboru, 10 sólistů a samozřejmě početný orchestr. Množství 
techniky, dekorací a hudebních  nástrojů si i zde vyžádají kamion. Zatímco 
první autobus bude naložen kostýmy a rekvizitami, další dva přepraví čle-
ny uměleckého souboru. Přípravy na představení začnou už pět hodin před 
ofi ciálním začátkem.

 V poutním kostele Na Chlumku se v loňském roce velice libě nesly 
ty nejznámější houslové skladby v podání Ivana Ženatého a souboru Ba-
rocco sempre giovane. Letos v témže atraktivním a po akustické stránce 

jedinečném prostředí vystoupí další 
vynikající český houslový virtuos 
Václav Hudeček, opět v doprovodu 
výše jmenovaného komorního sou-
boru. O vstupenky na tento koncert je značný zájem, proto doporučujeme s jejich případným nákupem neotálet. 
Pozvánku na další koncerty přineseme opět za měsíc. Na viděnou s vámi se těší všichni pořadatelé festivalu. 

Lenka Balounová

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
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Tomáškova a NovákovaTomáškova a Novákova
hudební Skuteč hudební Skuteč na internetuna internetu

Podrobnosti ohledně veškerého festivalové dění můžete
sledovat také na samostatných stránkách s adresou: 

www.festival-hudebni.skutec.cz
Vstupenky lze koupit prostřednictvím stránek

http://vstupenky.skutec.cz

 Zkouška Symfonického orchestru Pražské konzervatoře Zkouška Symfonického orchestru Pražské konzervatoře

 Carmen - neděle 11. března od 16 hodin Carmen - neděle 11. března od 16 hodin

 Na Chlumku se tentokrát představí i Václav Hudeček Na Chlumku se tentokrát představí i Václav Hudeček

 Netopýr - 18. března od 16 hodin Netopýr - 18. března od 16 hodin


